Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

по ГОСТ Р
53325
Назначение и условное обозначение
Общего
применения
Устойчивый
к агрессивным средам и
атмосферным воздействиям
(химически стойкий)
68
88
105
138
180
A3
C
D
F
H
GTSW - 68
GTSW - 88
GTSW - 105
GTSW - 138
GTSW - 180
GTSW - 68-CP
GTSW - 88-CP
GTSW - 105-CP
GTSW - 138-CP
GTSW - 180-CP
2  ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Извещатель формирует извещение о пожаре путем замыкания жил термока-
беля в месте превышения пороговой температуры.
2.2 Пороговая температура срабатывания извещателя соответствует классам :
А3 [64…76°С], С [84…100°С], D [99…115°С], F [129…145°С], H [172…188°С],
согласно классификации ГОСТ Р 53325.
2.3 Максимальная ширина защищаемого пространства (в соответствии с
СП5.13130)  –  не менее 5 м  (по 2,5 м с каждой стороны от оси извещателя) при
высоте установки до 3,5м.
СПР.425212.005 РЭ
2
2.4 Время срабатывания извещателя при повышении температуры от условно
нормальной с фиксированной скоростью соответствует  ГОСТ Р 53325.
2.5 Инерционность срабатывания извещателя от момента превышения темпера-
турой порогового значения:
- не более 15 секунд   –  для GTSW-68(-CP); GTSW-88(-CP); GTSW-105(-CP);
- не более 20 секунд  –  для GTSW-138(-CP);  GTSW-180(-CP).
2.6 Диапазон температур эксплуатации термокабеля приведен в таблице 1.2.
Таблица 1.2.
Обозначение Рабочий диапазон температуры
окружающей среды, °C
GTSW - 68 (-CP) – 55 … 45
GTSW - 88 (-CP) – 55 … 60
GTSW - 105 (-CP) – 55 … 75
GTSW - 138 (-CP) – 55 … 100
GTSW - 180 (-CP) – 55 … 130
2.7 Цвет наружной изоляции термокабеля зависит от варианта и соответствует
таблице 1.3.
Таблица 1.3.
Обозначение Цвет изоляции
GTSW - 68 (-CP) синий
GTSW - 88 (-CP) красный
GTSW - 105 (-CP) белый
GTSW - 138 (-CP) желтый
GTSW - 180 (-CP) оранжевый
2.8 Погонные параметры термокабеля:
- погонное сопротивление (суммарное для 2-х жил) – 0,60 ±0,06 Ом/м.
- погонная емкость  –  не более 100 пФ/м.
- погонная индуктивность  – не более 10 мкГн/м.
2.9 Максимально допустимое рабочее напряжение между жилами – 48В постоян-
ного тока. Максимально допустимый рабочий ток в жилах – 0,2А.
2.10  Значение электрического сопротивления изоляции не менее 1000 МОм*м.
Значение электрической прочности изоляции не менее 0,75 кВ.
2.11  Наружный диаметр термокабеля – не более  5,0 мм.